1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 122 - REITORIA, DE 27 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE –

IFFluminense, nomeado pelo Decreto Presidencial de 5 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial da
União (DOU) de 6 de abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do
Anexo I do Edital nº 236, de 28 de dezembro de 2017, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]
ANEXO I

CRONOGRAMA

 ETAPA/ ATIVIDADE Data provável

[...] [...] [...]

12 Período para interposição de recursos contra o resultado da prova prática
para candidatos ao cargo de tradutor intérprete em linguagem de sinais

29 e 30/6/2018

13 Período para interposição de recursos contra o resultado da análise da
autodeclaração preto/pardo e perícia médica

29 e 30/6/2018

[...] [...] [...]

[...]

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO
REITOR